
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:  
AVS 159/09              V Praze dne 5. února 2009 

  

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 11 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády o mezinárodní p řepravě radioaktivního odpadu 
a vyho řelého jaderného paliva  

__________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Návrh nařízení vlády o mezinárodní přepravě radioaktivního odpadu 
a vyhořelého jaderného paliva je předkládán v souladu s plánem legislativních prací 
vlády ČR na rok 2009. Předkladatelem návrhu je Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost. 

Účelem navrhovaného nařízení vlády je transpozice směrnice Rady 
2006/117/Euratom ze dne 20. listopadu 2006 o dozoru nad přepravou 
radioaktivního odpadu a vyhořelého paliva a o její kontrole, která vytváří systém 
administrativních postupů pro členské státy Evropského společenství pro pohyb 
těchto látek v rámci i mimo Evropskou unii. 

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace  
Na materiál se vztahuje výjimka podle usnesení vlády č. 927 ze dne 

22. srpna 2007, protože práce na přípravě materiálu byly zahájeny před 
1. listopadem 2007. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh byl rozeslán do meziresortního připomínkového řízení dne 
27. listopadu 2008. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedené v části IV. tohoto 
materiálu. Materiál je předkládán vládě bez rozporu. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu / doplnění 
Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 

se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují.  
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
schválit v p ředloženém zn ění.  


